



Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
za razdoblje: 1. siječanj 2017. – 31. prosinac 2017.

Virovitica, 30.01.2018.

DOM ZDRAVLJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
33000 VIROVITICA
Ljudevita Gaja 21

Šifra županije: 10
Šifra grada: 491
Broj RKP-a: 33177
Matični broj: 01737856
OIB: 02929760936
Razina: 31
Razdjel: 000
Šifra djelatnosti: 8621
Razdoblje: 01.01-31.12.2017.

UVOD

Osnovna djelatnost Doma zdravlja Virovitičko – podravske županije (u dajnjem tekstu: Dom zdravlja) je pružanje usluga zdravstvene zaštite ugovorene sa Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje.

Ugovorena primarna zdravstvena zaštita organizirana je radom slijedećih djelatnosti:

- opća/obiteljska medicina
- zdravstvena zaštita predškolske djece
- zdravstvena zaštita žena
- dentalna zdravstvena zaštita (polivalentna)
- patronažna zdravstvena zaštita
- ljekarništvo i ljekarničko dežurstvo.

Ugovorena sekundarna zdravstvena zaštita organizirana je radom slijedećih djelatnosti:

- ortodontija (Virovitica i Slatina)
- oralna kirurgija (Virovitica)
- radiologija i UZV (Slatina i Pitomača)
- RTG zubi (Virovitica)
- Fizikalna medicina i rehabilitacija (Slatina)

Osim osnovne djelatnosti Dom zdravlja obavlja i sporednu djelatnost iznajmljivanja poslovnog prostora i opreme, uglavnom zakupcima – koncesionarima za obavljanje zdravstvene zaštite ugovorene sa HZZO-om.

Po osnovu ljekarničke djelatnosti i djelatnosti iznajmljivanja prostora Dom zdravlja je u sustavu poreza na dodanu vrijednost.

Ravnatelj Doma zdravlja predstavlja i zastupa Dom zdravlja, organizira i vodi poslovanje Doma zdravlja, te je odgovoran za zakonitost rada. S danom 19.11.2017. godine dužnosti ravnatelja razriješen je mr.sc. Igor fazekas, dipl.oec., a s danom 20.11.2017. godine vršiteljem dužnosti imenovan je Ivica Fotez, dr.med., spec.fizikalne medicine i rehabilitacije.

PREGLED PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA

| | | |
|---------|---|------------|
| AOP 629 | UKUPNI PRIHODI I PRIMICI | 52.276.318 |
| AOP 630 | UKUPNI RASHODI I IZDACI | 50.563.489 |
| AOP 631 | VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (AOP 629-630) | 1.712.829 |
| AOP 634 | MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA – PRENESENI | 5.043.970 |
| AOP 636 | MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA ZA POKRIĆE U SLIJEDEĆEM RAZDOBLJU | 3.331.141 |

BILJEŠKE UZ BILANCU – OBRAZAC BILANCA

Bilješka uz AOP 002 – Nefinancijska imovina – indeks 97,3

Vrijednost dugotrajne imovine je povećana za nabavu nove dugotrajne imovine, a umanjena je za vrijednost obračunate amortizacije i za rashod dugotrajne imovine. Amortizacija je obračunata primjenom stopa ispravka vrijednosti dugotrajne imovine proračuna i proračunskih korisnika propisanih Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i računskom planu /NN 124/14., 115/15., 97/2016).

Bilješka uz AOP 005 – Nematerijalna imovina i AOP 006 – Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine

Nabavljeni su antivirusni programi – obnova 3 godine, te je shodno tome obračunata i amortizacija.

Bilješka uz AOP 010 – Poslovni objekti

Temeljem Ugovora o prijenosu nekretnina Doma zdravlja Općini Zdenci, bez naknade (Odluka Upravnog vijeća Doma zdravlja i suglasnost Županijske skupštine) izvršen je prijenos građevinskog zemljišta i građevina na Općinu Zdenci, u iznosu od 686.850,24 kn – sadašnja vrijednost.

Temeljem Ugovora o prijenosu nekretnine, bez naknade, izvršen je prijenos građevinskog zemljišta sa Općine Zdenci na Dom zdravlja u iznosu od 26.932,50 kn.

Novoizgrađena ambulanta u Zdencima je, nakon dovršenosti, sa investicija u toku prenesena u uporabu (1.637.713,56 kn).

Bilješka uz AOP 018 – Medicinska i laboratorijska oprema – indeks 107,4

| Osn. račun | Naziv | Stanje 1.1.2017. | Nabava nove imovine | Rashod | Stanje 31.12.2017. |
|------------|-----------------------|------------------|---------------------|---------|--------------------|
| 02241 | Medicinska oprema | 13.048.569 | 1.149.145 | 228.712 | 13.969.002 |
| 02242 | Laboratorijska oprema | 427.998 | 77.415 | - | 505.413 |
| | Ukupno: | 13.476.567 | 1.226.560 | 228.712 | 14.474.415 |

Iz prikazanih podataka je vidljivo da je vrijednost nove nabave medicinske opreme puno veća od vrijednosti rashodovane opreme.

Bilješka uz AOP 024– Prijevozna sredstva, indeks 69,4

Vrijednost prijevoznih sredstava smanjena je za iznos amortizacije, a novih nabava nije bilo.

Bilješka uz AOP 049 – Sitni inventar u upotrebi, indeks 102,2

Vrijednost nove nabave je veća od vrijednosti rashoda sitnog inventara.

Bilješka uz AOP 052 – Građevinski objekti u pripremi, indeks 26,6

| Osn. račun | Naziv imovine u pripremi | Stanje 1.1.2017. | Ulaganja u 2017. godini | Prijenos u uporabu | Stanje 31.12.2017. |
|------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------|--------------------|
| 05112 | Izgradnja ambulante u Zdencima | 1.634.609 | 3.105 | 1.637.714 | 0 |
| 05112 | Izgradnja ambulante u Čadavici | 37.500 | 307.488 | - | 344.988 |
| 05112 | “Školjka bazena”u Slatini | 0 | 99.940 | - | 99.940 |
| | | 1.672.109 | 410.533 | 1.637.714 | 444.928 |

Bilješka uz AOP 053 – Postrojenja i oprema u pripremi

Prva faza izgradnje medicinsko-terapijskog bazena za fizikalnu medicinu Slatina.

Bilješka uz AOP 062 – Roba za daljnju prodaju, indeks 59,2

Zalihe robe za daljnju prodaju u ljekarničkoj djelatnosti su smanjenje u odnosu na prošlu godinu iz razloga što većina veleprodajna ima svakodnevnu dostavu.

Bilješke uz AOP 063 - financijska imovina, indeks 99,7

Bilješka uz AOP 064 – Novac u banci i blagajni, indeks 237,3

Saldo novca na žiro računu je povećan iz razloga što je HZZO u 2017. godini platio lijekove za ljekarničku djelatnost za godinu i 50 dana čime je omogućeno pravodobno podmirivanje dospjelih obveza.

Bilješka uz AOP 073 – Depoziti, jamčevni polozi i potraživanja od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo, indeks 88,2

Smanjena su ostala potraživanja za iznose plaćenih dospjelih potraživanja na ime naknade štete za neodrađene specijalizacije po Ugovorima o specijalizaciji iz pedijatrije.

Bilješka uz AOP 113 – Vrijednosni papiri – tuzemni, indeks 88,6
Vrijednost obveznica javnog duga je usklađena s tečajem EUR na dan 31.12.2017. godine.

Bilješka uz AOP 128 – Dionice i udjeli u glavnici, indeks 97,5
Smanjena je vrijednost dionica temeljem obavijesti Središnjeg klirinškog depozitarnog društva d.d.

Bilješka uz AOP 140 – Potraživanja za prihode poslovanja, indeks 94,0

| Račun | Opis | AOP | 2015.godina | 2016.godina | 2017.godina |
|-------|--|-----|-------------|-------------|-------------|
| 165 | Potraž.za upr.i adm.prist.,prist.po posebnim propisima i naknade | 152 | 181.871 | 386.947 | 346.356 |
| 166 | Potraž.za prih.od prodaje proizv.i robe te pruženih usluga | 153 | 1.018.097 | 1.200.851 | 1.559.959 |
| 167 | Potraž.za prihode iz proračuna | 154 | 5.987.396 | 8.093.204 | 7.196.927 |
| | Ukupno: | | 7.187.364 | 9.681.002 | 9.103.242 |

Na računima 165 evidentiraju se potraživanja od HZZO-a po osnovu dopunskog osiguranja za sve djelatnosti Doma zdravlja.

Na računima 166 evidentiraju se potraživanja za najam, režije i prihode od vlastite djelatnosti koje nisu ugovorene sa HZZO.

Na računima 167 evidentiraju se potraživanja od HZZO-a za sve ugovorene djelatnosti.

Potraživanja za prihode poslovanja pokazuju pad u odnosu na 2016. godinu.

Povećanje potraživanja je na prihodima od pruženih usluga, a uzrok tome su neplaćene usluge za laboratorijsku dijagnostiku.

Smanjenje potraživanja za prihode iz proračuna rezultat je boljeg plaćanja lijekova u ljekarničkoj djelatnosti (rokovi plaćanja u skraćeni za 50 dana u odnosu na prošlu godinu).

Bilješka uz AOP 157 – Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine, indeks 73,5

Na ovim računima su iskazana potraživanja za stanove prodane sukladno Zakonu o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko parvo. Iznos potraživanja umanjuje se za otplate tijekom godine.

Bilješka uz AOP 158 – Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda, indeks 37,4
Evidentirane su uplate za unaprijed plaćenu stručnu literaturu za 2018. godinu.

Bilješke uz obveze i vlastite izvore AOP 162 – indeks 98,0

Bilješka uz AOP 164 – Obveze za rashode poslovanja, indeks 76,2

| Račun | Opis | AOP | 2015.godina | 2016.godina | 2017.godina |
|-------|---|-----|-------------|-------------|-------------|
| 231 | Obveze za zaposlene | 165 | 1.737.851 | 1.796.223 | 1.689.258 |
| 232 | Obveze za materijalne rashode | 166 | 3.541.440 | 3.832.065 | 2.603.912 |
| 234 | Obveze za financijske rashode | 167 | 3.739 | 3.785 | 195 |
| 238 | Obveze za kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći | | 170 | - | - |
| 239 | Ostale tekuće obveze | 174 | 169.996 | 166.108 | 125.207 |
| | Ukupno: | | 5.453.196 | 5.798.181 | 4.418.572 |

Obveze za zaposlene bilježe pad u odnosu na prethodne godine zbog manjeg broja zaposlenih. Obveze za rashode poslovanja bilježe pad u odnosu na prethodne godine, što je također povezano sa boljim plaćanjem HZZO-a prema Domu zdravlja i shodno tome boljim plaćanjem Doma zdravlja prema veleprodajama.

Bilješka uz AOP 192 – Obveze za kredite i zajmove, indeks 43,6

Obveze za kredite i zajmove dospjele u 2017. godini, i po osnovu otplate glavnice i po osnovu kamata, plaćene su u ugovorenom roku.

Pregled otplate kredita dan je u tablici 1. Primljeni krediti i zajmovi te otplate.

Pregled otplate kamata dan je u tablici 4. Dospjele kamate na kredite i zajmove.

Tablica 2: Primljeni krediti i zajmovi te otplate

| Red. Br. | Vrsta kredita i zajmova | Naziv pravne osobe | Ugovorena valuta i iznos | Stanje kredita i zajma 1.1. | Otplate glavnice | Primljeni krediti i zajmovi u tek.god | Stanje kredita i zajma 31.12. | Rev./teč. razlike u tek.god. | Datum prim. kredita i zajma | datum dospjeća kredita i zajma |
|----------|---------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------------------|-------------------------------|------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|
| | Tuzemni Dugoročni krediti | Addiko Bank d.d | EUR 378.300 | 469.385 kn | 264.618 kn | - | 204.767 | - | 27.08. 2009. Konačno | 31.12. 2018. |
| | UKUPNO: | | | 469.385 kn | 264.618 kn | - | 204.767 kn | - | - | - |

Tablica 4: Dospjele kamate na kredite i zajmove

| Red. br. | Kamate | Opis | Stanje 1.1. 2017. | Kamate dospjele u tekućoj god. | Kamate plaćene u tekućoj god. | Stanje 31.12. 2017. |
|----------|--|----------|-------------------|--------------------------------|-------------------------------|---------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7=4+5-6 |
| 1. | Kamate po primljenim kreditima i zajmovima | Tuzemnim | - | 15.866 kn | 15.866 kn | 0,00 kn |
| | UKUPNO: | | - | 15.866 kn | 15.866 kn | 0,00 kn |

Bilješka uz AOP 232 – višak prihoda, indeks 85,7

Isječak iz Bilance na dan 31.12.2017. godine

| Osnovni račun | Pozicije na dan 31.12.2017. godine | PR-RAS | BILANCA |
|---------------|------------------------------------|-----------|-----------|
| 92211 | Višak prihoda poslovanja | 4.209.223 | |
| 92212 | Višak prihoda od nefin. imovine | | |
| 92213 | Višak primitaka od finan. imovine | | 1.585.732 |
| 92221 | Manjak prihoda poslovanja | | 1.009.411 |
| 92222 | Manjak prihoda od nefin.imovine | 2.231.776 | 3.907.462 |
| 92223 | Manjak primitaka od finan.imovine | 264.618 | |

Korekcija rezultata je provedena sukladno članku 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu, na način da je izvršena korekcija rezultata za kapitalne prihode i korekcija rezultata za prihode od prodaje dugotrajne imovine.

Pojašnjenje izvanbilančnih zapisa

Bilješka uz AOP 244 i 245 – izvanbilančni zapisi

U izvanbilančnoj evidenciji tuđe imovine dobivene na korištenje evidentirana je medicinska oprema dobivena na korištenje od Opće bolnice Virovitica, prema Ugovoru o posudbi, u iznosu od 106.140 kn. Evidentirana su i vozila za patronažu nabavljena prema ugovorima o operativnom leasing u iznosu od 665.864 kn. U 2017. godini dodana je i oprema iz EU projekta prijavitelja-korisnika Virovitičko-podravska županija, dana na korištenje Domu zdravlja Virovitičko-podravske županije kao partneru Sporazuma u iznosu od 3.153.726 kn.

U izvanbilančnoj evidenciji ostalih izvanbilančnih zapisa evidentirani su sudski sporovi gdje je Dom zdravlja tuženik, u iznosu od 33.375 kn.

Pregled ostalih ugovornih odnosa koji uz ispunjenje određenih uvjeta, mogu postati obveza ili imovina ili obveze:

U tijeku je jedan sudski postupak u kojem je Dom zdravlja tužen radi izmjene Ugovora o specijalizaciji, a u kojima je uložio protutužbu radi isplate troškova specijalizacije.

BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA – OBRAZAC PR – RAS

Bilješka uz AOP 058 – Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika, indeks 136,1

Na stručnom osposobljavanju je bilo više osoba te je shodno tome ostvarena i veća pomoć od HZZ-a.

Bilješka uz AOP 059 – Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika

U 2016. godini je ostvarena pomoć od FZOEU za ulaganja u poboljšanje toplinskih karakteristika i povećanje energetske učinkovitosti građevina Doma zdravlja u Pitomači i Gradini. Za 2017. godinu ovakva pomoć nije bila planirana.

Bilješka uz AOP 065 – Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan, indeks 66,7

U 2016. godini je ostvaren prihod od kapitalne pomoći iz proračuna općine Zdenci, za sufinanciranje izgradnje ambulante u Zdencima. U 2017. godini je ostvaren prihod od kapitalne pomoći za izgradnju ambulante u Čadavici koji je bio planiran u financijskom planu za 2018. godinu.

Bilješka uz AOP 068 – Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava

Ostvarena je pomoć u projektu “Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti...” gdje je Dom zdravlja partner Sporazuma. Ostvareni iznos je manji od planiranog za 29.533 kn, čije se ostvarenje očekuje u 2018. godini.

Bilješka uz AOP 075 – Prihodi od financijske imovine, indeks 1.079,7

U 2016. godini nisu ostvareni prihodi od dividende po dionicama u vlasništvu Doma zdravlja, a u 2017. godini je ostvareno 173.707 kn.

Bilješka uz AOP 105 – Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada

Najveći iznos ovih prihoda čine prihodi od participacije i dopunskog osiguranja, odnosno sufinanciranje cijene zdravstvenih usluga i ovisi o količini prodane robe i izvršenih usluga te o promjenama propisa koje regulira HZZO.

Bilješka uz AOP 125 – Prihodi od prodaje proizvoda i robe, indeks 111,9

Povećani su prihodi od gotovinske prodaje robe u ljekarničkoj djelatnosti.

Bilješka uz AOP 127 – Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna, indeks 437,5
Ostvarena je planirana kapitalna donacija za djelatnost dentalne medicine i neplanirana tekuća donacija za pokriće troškova edukacije.

Bilješka uz AOP 131 – Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika, indeks 72,1

Ostvareni prihodi iz nadlenog proračuna su izvršeni u skladu sa planiranim iznosima. U 2016. godini je iznimno ostvareno dodatno ulaganje osnivača u rekonstrukciju zgrade u Orahovici i Slatini.

Bilješka uz AOP 135 – Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza, indeks 107,0

Prihodi od HZZO-a su ostvareni u iznosu većem od planiranog iz razloga što je HZZO platio lijekove za ljekarničku djelatnost za 12 mjeseci i dodatno još 50 dana odnosno rok plaćanja je skraćen sa 160 dana 31.12.2016. god., na 110 dana do 31.12.2017. godine.

Bilješka uz AOP 147 – Ostali prihodi, indeks 108,3

Ostvarenje većih prihoda od rabata za plaćanja veledrogerijama povezano je sa boljim plaćanjem HZZO-a Domu zdravlja, a time i boljim plaćanjem Doma zdravlja veledrogerijama.

Bilješka uz AOP 151 – Plaće za redovan rad, indeks 104,3

Rashodi za zaposlene su povećani zbog povećanja osnovice za obračun plaće tijekom 2017. godine (tri puta po dva posto).

Bilješka uz AOP 153 – Plaće za prekovremeni rad, indeks 72,8

Plaće za prekovremeni rad su uglavnom vezane uz nedostatak liječnika pa je prekovremeni rad nužan kako bi se “pokrile” sve ugovorene ordinacije.

Bilješka uz AOP 163 – Naknade za prijevoz, rad na terenu i odvojeni život, indeks 103,3
Povećanje zbog prava utvrđenih kolektivnim ugovorima.

Bilješka uz AOP 166 – Rashodi za material i energiju, indeks 106,8

Najveći utjecaj na ovo povećanje ima povećanje rashoda za nabavnu vrijednost prodane robe u ljekarničkoj djelatnosti. Povećanje ovih rashoda ima za posljedicu i povećanje prihoda od prodaje.

Povećanje na AOP 173 – Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća, indeks 2.275,4 je nastalo iz razloga što je u 2017. godini vršena nabava zaštitne odjeće za sve zdravstvene djelatnike, a u 2016. godini samo za novo zaposlene.

Bilješka uz AOP 174 – Rashodi za usluge, indeks 83,0

Najveće (nominalno) smanjenje je na uslugama tekućeg i investicijskog održavanja iz razloga što je osnivač u prošloj godini izvršio značajna ulaganja u rekonstrukcije zgrada u Orahovici i Slatini (AOP 176).

Smanjenje na AOP 179 – Zakupnine i najamnine, indeks 68,1 je iz razloga što su u 2016. godini knjiženi rashodi za zakup 3 godine unazad (nakon izgubljenog sudskog spora).

Povećanje na AOP 180 – Zdravstvene i veterinarske usluge, indeks 105,1

Porast zdravstvenih usluga, najvećim je dijelom uzrokovan porastom usluga dentalnih tehničara, ali i zamjenama vanjskih liječnika u ordinacijama primarne zdravstvene zaštite.

AOP 184 – Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, indeks 177,5

Povećan je broj osoba na stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa.

AOP 185 – Ostali nespomenuti rashodi poslovanja, indeks 137,7

Na povećanje ovih rashoda najveći utjecaj ima knjiženje rashoda iz 2014. godine (AOP 192).

Bilješka uz AOP 199 – Kamate na primljene kredite i zajmove, indeks 66,4

Smanjenje kamate u skladu sa otplatnim planom banke.

AOP 207 – Ostali financijski rashodi, indeks 49,5

Smanjenje je na stavci zateznih kamata koje su isplaćene po okončanim parničnim postupcima.

Bilješka uz AOP 266 – Kazne, penali i naknade štete, indeks 0,2

U 2016. godini su isplaćene dvije naknade prema sudskoj nagodbi i sudskoj presudi, a u 2017. godini samo ugovorne kazne HZZO-u.

Bilješka uz AOP 289 – Prihodi od prodaje nefinancijske imovine, indeks 85,1

U 2017. godini su ostvareni samo prihodi od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo dok su u 2016. godini ostvareni i prihodi od prodaje rashodovanih automobila.

Bilješka uz AOP 341 – Rashodi za nabavu nefinancijske imovine, indeks 66,4

Ovi rashodi financirani su decentraliziranih sredstava, vlastitih sredstava i pomoći, s najvećim učešćem decentraliziranih sredstava i u skladu sa planiranim nabavama.

BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA – OBRAZAC P-VRIO

Bilješka uz AOP 014 – Vrijednosni papiri. Smanjenje vrijednosti zbog usklađenja s tečajem EUR.

Bilješka uz AOP 015 – Dionice i udjeli u glavnici

Smanjenje vrijednosti dionica u skladu sa tržišnom cijenom dionica na dan 31.12.2017. godine.

Bilješka uz AOP 020 – Neproizvedena dugotrajna imovina i AOP 021- Proizvedena dugotrajna imovina je nastalo zbog davanja bez naknade građevinskog zemljišta i građevina Općini Zdenci.

Bilješka uz AOP 023 – Sitni inventar – višak sitnog inventara utvrđen popisom imovine.

Bilješka uz AOP 025 Proizvedena kratkotrajna imovina

Smanjena je vrijednost imovine u ljekarničkoj djelatnosti, nakon provedene inventure - otpis robe zbog proteka roka trajanja i manjak u visini dopuštenoj Odlukom o dopuštenoj visini kala, rastepa, kvara i loma lijekova, tvari, medicinskih i ostalih proizvoda u ljekarni.

Bilješka uz AOP 032 – Potraživanja za prihode poslovanja

Iznos otpisa potraživanja po odluci ravnatelja.

BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI – OBRAZAC RAS – FUNKCIJSKI

Bilješka uz AOP 07 – Zdravstvo

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine razvrstani su prema funkcijskoj klasifikaciji na opće medicinske usluge.

BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA – OBRAZAC OBVEZE

Bilješka uz AOP 001 – Stanje obveza na početku izvještajnog razdoblja je veće od stanja obveza na kraju izvještajnog razdoblja.

Bilješka uz AOP 097 – Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja

Najveći iznos obveza se odnosi na rashode poslovanja koji dospjevaju u 2018. godini u skladu sa rokovima iz ugovora ili, ako nisu ugovoreni, naznačenih na ulaznim računima.

Obveze za financijsku imovinu su obveze po dugoročnom kreditu koji ima jedan obrok godišnje, a zadnji obrok dospijeva u 2018. godini.

Virovitica, 30.01.2018.

Osoba za kontaktiranje: Grozda Jelovečki
Telefon za kontakt: 033 721 143

v.d. ravnatelja

Ivica Fotez, dr.med.,spec.fiz.med.i reh.

